
 
 

UCHWAŁA NR XLI.247.2023 
RADY GMINY W POTWOROWIE 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Potworów w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, 
poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022, poz. 2375 z późn. 
zm.) Rada Gminy w Potworowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Potworów w 2023 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Milczarski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 6216



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, na terenie Gminy
Potworów w roku 2023.

§ 1.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.

Odłowione bezdomne zwierzęta zostaną przetransportowane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysusze ul. Targowa 52 do Schroniska dla Zwierząt
w Przysusze ul. Skarbowa 2, 26 – 400 Przysucha.

§ 2.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie.

Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, w związku z tym nie wolno ich wywozić, ani utrudniać
bytowania w danym miejscu. W przypadku ustalenia miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące
opieka będzie realizowana poprzez zapewnienie ich dokarmiania przez Urząd Gminy. Urząd w razie
potrzeby bądź też na indywidualne zgłoszenia mieszkańców będzie przeprowadzał akcje dokarmiania kotów
wolno żyjących, poprzez zakup karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania.

§ 3.
Odławianie bezdomnych zwierząt.

Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez specjalistyczną firmę, która nie będzie stwarzać
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawać im cierpienia. W tym celu zawarto umowę
na odławianie bezpańskich psów z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.
w Przysusze ul. Targowa 52.

§ 4.
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt.

Gmina Potworów będzie zlecać sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt, które będą przekazane do
Schroniska dla Zwierząt w Przysusze.

§ 5.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt.

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych będzie odbywać się poprzez umieszczanie
na stronie UG Potworów informacji o możliwości adopcji bezpańskich psów oraz na tablicach ogłoszeń
w sołectwach.

2. Gmina Potworów planuje prowadzenie działań edukacyjnych wśród swoich mieszkańców, mające na
celu zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt.

3. Zwierzęta bezdomne przed przekazaniem ich nowym właścicielom będą mieć wykonaną przez lekarza
weterynarii na koszt Gminy sterylizację lub kastrację.

§ 6.
Usypianie ślepych miotów.

Wykonawcą zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych zwierząt będzie lekarz weterynarii Krzysztof
Bochyński ul. Lipowa 26, 26 - 414 Potworów, działający na zlecenie Gminy, w ramach stałego
porozumienia między stronami na świadczenie usług weterynaryjnych.

Załącznik do uchwały Nr XLI.247.2023

Rady Gminy W Potworowie

z dnia 9 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6216



§ 7.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą trafiały do gospodarstwa na terenie Gminy Potworów - Pana
Tadeusza Malika, zam. Sady 13, 26 – 414 Potworów.

Nowy opiekun zwierzęcia, któremu zostanie powierzona opieka nad bezdomnym zwierzęciem jest
obowiązany do zapewnienia opieki i właściwych warunków bytowania.

§ 8.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt.

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych – domowych i dzikich,
w szczególności w przypadkach zdarzeń drogowych, poprzez Gabinet Weterynaryjny w Potworowie s.c.
Krzysztof Bochyński ul. Lipowa 26, 26-414 Potworów, z którym podpisano umowę na świadczenie usług.

§ 9.
Koordynacja działań.

Koordynatorem działań podejmowanych w ramach programu z ramienia Wójta Gminy w Potworowie jest
Referat Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej, współpracującym ściśle w tym zakresie z organami Inspekcji
Weterynaryjnej.

§ 10.
Realizacja Programu.

Program realizowany będzie z funduszy Gminy Potworów zapisanych w budżecie na rok 2023 w kwocie
30 500,00 zł., z czego:

- wyłapywanie i umieszczanie w schronisku lub oddanie do adopcji bezdomnych wszystkich zwierząt
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Przysusze ul.
Targowa 52 do Schroniska dla Zwierząt w Przysusze ul. Skarbowa 2, nr tel. 486752536 – 20
500,00zł

- zapewnienie całodobowej opieki nad zwierzętami rannymi przez lekarza weterynarii - Krzysztof
Bochyński ul. Lipowa 26, 26-414 Potworów – 5 000.00zł

- sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt – 2 000,00 zł

- zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich – 2 000,00 zł

- usypianie ślepych miotów – 500 zł

- dokarmianie kotów – 500,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6216


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały nr XLI.247.2023 Rady Gminy w Potworowie z dnia 9 marca 2023r.

		2023-05-18T08:05:25+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




